



Lakritz-Erdbeer-Mix, 75,0g

Lakritz-Erdbeer-Mix



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
150.0300	 8 711542 000008	 8 711542 000015	341532	

Marke

Candy Tree

Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Allgemeines

Bonbons in zwei leckeren Geschmacksrichtungen: süßes Lakritz und Erdbeere. Ohne Farbstoffe, mit Aromen aus echten Früchten. Vegan, glutenfrei und genauso lecker, wie sie aussehen. Perfekt zum Naschen für zwischendurch.

Kurzbeschreibung

Das ist eine leckere Mischung aus süßen Lakritzstückchen und Erdbeere. Vegan, glutenfrei und ohne Farbstoffe.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern.

Zollrechtliche Herkunft

Niederlande (NL)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Maissirup*, schwarze Zuckerrohrmelasse*, Wasser, Wasser, Reismehl*, Reisstärke*, Fruchtsaftkonzentrat: Apfel*, Erdbeere* (1,5%), Zitrone*, Holunderbeeren*, Süßholzwurzelextrakt* 1.7%, Kokosöl*, Kokosöl*, natürliche Aromen: Erdbeere*, natürliche Aromen: Erdbeere*, Anis Extrakt*, Anis Extrakt*, Trennmittel: Carnaubawachs*

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Laktose, Rind, Schwein, Kakao, Karotte, Koriander, Mais, Glutamat

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan✓ vegetarisch✓ alkoholfrei✓ glutenfrei✓





Lakritz-Erdbeer-Mix, 75,0g

Lakritz-Erdbeer-Mix



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
150.0300	 8 711542 000008	 8 711542 000015	341532	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Melasse, Maissirup

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... NL-BIO-01

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Lakritz-Erdbeer-Mix
Inverkehrbringer..... TerraSana Natuurvoeding BV; Waaier 10, NL- 2451AB Leimuiden Z-H,
Niederlande; bella@terrasana.de
Name Inverkehrbringer..... TerraSana Natuurvoeding BV
Straße Inverkehrbringer..... Waaier 10
PLZ Inverkehrbringer..... NL- 2451AB Leimuiden
Ort Inverkehrbringer..... Z-H
Land Inverkehrbringer..... Niederlande
E-Mail Inverkehrbringer..... bella@terrasana.de

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1479 kJ / 349 kcal
Fett..... 1,8 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 1,3 g
Kohlenhydrate..... 79,2 g
davon Zucker..... 43,7 g
Ballaststoffe..... 1,3 g
Eiweiß..... 3,2 g
Salz..... 0,1 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 0,075 kg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Beutel
Verpackungsmaterial..... PP

Preise und Konditionen

Pfand..... nein